
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 20 
 

****************************************************

* 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE DI CONCESSIONE 

DI LOCULI E CELLETTE CIMITERIALI – ANNO 

2020 
 
L’anno DUEMILAVENTI  addì  VENTISEI  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  

16,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa LAURA SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. MARCO TORRIANO, 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
VISTO che l’art. 117 del D.lgs. 267/2000 prescrive che gli enti interessati approvino 
le tariffe dei servizi pubblici in misura tale da assicurare l’equilibrio economico-
finanziario dell’investimento e della connessa gestione; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
22/03/2014 avente ad oggetto “Determinazione tariffe di concessione di loculi e 
cellette cimiteriali; 
 
VISTA la proposta di deliberazione relativa all’adeguamento delle tariffe di 
concessione di loculi e cellette, al fine di adeguare le stesse ai costi di mercato e di 
allineare le diverse tipologie di loculi  
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in modo palese  
 

 
D E L I B E R A 

 
 
PROVVEDERE a revisione delle tariffe di concessione di loculi e cellette nei casellari 
esistenti nel cimitero di Balzola , al fine di adeguare le stesse ai costi di mercato e 
di allineare le diverse tipologie di loculi  
 
DARE ATTO che i costi di concessione sono determinati come segue : 

 

CASELLARI A – B – C – D (casellari costruiti da 1956 a 1970) 

1° fila   € 1.200,00 
2° fila   € 2.100,00 
3° fila   € 2.250,00 
4° fila   € 2.100,00 
5° fila   € 1.800,00 
 

Casellario  E 

1° fila   €    700,00 
2° fila   € 1.500,00 
3° fila   € 1.500,00 
4° fila   € 2.000,00 
5° fila   € 2.000,00 
6° fila   € 1.200,00 
7° fila   € 1.000,00 

 

 
casellari  F – G – H – I   

1° fila   €    900,00 
2° fila   € 1.300,00 
3° fila   € 2.000,00 
4° fila   € 2.000,00 



 

 

5° fila   € 1.200,00 
6° fila   €    950,00 
 

casellari L – M  

1° fila   € 1.200,00 
2° fila   € 2.100,00 
3° fila   € 2.400,00 
4° fila   € 2.400,00 
5° fila   € 2.100,00 
6° fila   € 1.800,00 
ossari   €    350,00 
 

DARE ATTO che per le restanti parti non in contrasto restano in vigore i criteri e 
norme fissate con le precedenti deliberazioni del Consiglio Comunale in materia; 
 
DARE ATTO che nel caso di nuova concessione di loculi già concessi e per qualsiasi 
motivo retrocessi o ritornati nella disponibilità del Comune verranno applicate i costi 
come sopra determinati ; 
 
DARE ATTO che la concessione di loculi potrà essere disposta a favore di richiedenti 
residenti in Balzola e di persone nate o con ascendenti nativi di Balzola , 
unicamente in occasione di decesso di familiare o parente del richiedente stesso per 
la tumulazione della salma del deceduto;  
 
DARE ATTO che è data facoltà al richiedente interessato di avere in concessione un 
ulteriore loculo attiguo per la tumulazione di coniuge , figlio od altro familiare o 
convivente; 
 
DARE ATTO che le tariffe di concessione di cui sopra hanno decorrenza dalla data 
del presente atto ; 
 
Di seguito all’unanimità dei voti  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 



 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “DETERMINAZIONE TARIFFE DI CONCESSIONE DI 

LOCULI E CELLETE CIMITERIALI – ANNO 2020” in ordine alla regolarità tecnica 
. 
 
Balzola, lì 26/02/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to D.ssa Laura SCAGLIOTTI  
 

 

 



 

 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. TORRIANO Luca 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa SCAGLIOTTI Laura 

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 22/04/2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa SCAGLIOTTI Laura 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì  22/04/2020 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  PAGIN PATRIZIA  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il 
decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  22/04/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  D.ssa SCAGLIOTTI Laura 


